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Técnico de celular é preso por extorsão e 

ameaça de divulgar imagens íntimas em Fortaleza 
O técnico dizia ser membro de uma facção criminosa 
para intimidar suas vitimas e obter dinheiro, fotos e  videos  

sisfiStaffsseata. 
A Policia MI estima  quo  cerca do 40 mulheres tenham  side  vithnes do gdpe 
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Projeto valoriza a vida 
4so niesnto. Projeto propõe Semana de Valorização da 

Vida e Prevenção  an  auk-idlo de Pessnas LG13Ts no Estado 
do Ceara. Verdade. Tramita na Assemblem Legislativa o 
Projeto de Lei no 369/24, que propõe a criação da Semana 
Estadual de Valorização da Vida c Psevendu  au  Suickliss de 
Pessoas Val's, a ser realizada anualmente na semana do dia  
lode  setembro. A iniciativa. de autoria da seglinda sacretl-
ria da Casa. deputada fuliana  Toucans  (PT), coincide  corn  o 
Dia Mundial de Prevenção ao Suicidlo (10/09). 0 objativa 
4 sensibilizar a sociedade e promover ações voltadas  sari-

de mental e ao benaestar da coinsuadade LGBT. Juliana 
sessalta que  ease  grupo enfrenta frequentemente desatios 
camo estigmas. discrimiaada r t)dta  sir aria...  Segundo ela. 
a criação dessa semana visa abordar de forma mais eficaz as 
questões que afeLarn a  sari&  mental daspessoas LG/ITs,  pm.  
movendo cmpatia. inclusão e respeito à diversidade. 

. I g> 	 0% • it •I • I.  

Importante saber 
A proposta presa a realização de atividades educati-

vas. campanhas de conscientizado. debates e a oferta 
de serviços de apoio psicológico durante o pertodo. 
"A intenção é que essas ações não apenas aumentern a 
conscientizaç.ao sobre os desafios enfrentados pela co-
ma:06de LGBT, mas também prontoraut unta cultura 
de acolhimento c sal idariedadca justifica a parlamen-
tar. O projeto refoNa o csimpromiasa  du  Ceara  earn  a  
promos*  da Igualdade r respeito à diversidade. repre• 
sentando um importante avanço nas  political  pabacas 
voltadas a  snide  mental. 

Unimed em Maracanati 
A direção estadual da  ()slimed  tornou psiblico que 

requereu a Secretaria de Maio Ambiente e  Camisole  
Urbana (Semam) uma Licença Ambiental de Operacao 
(Renovação) -  LO  para farinicias, drogarias e outros 
estabelecimentos geradores de residuos de serviços de 
saúde, lucalizados na Av. I (Conjunto Jareissati I). na 
57, Udifício 11, Subsolo TB  SA,  no bairro fereissati 1, no 
município de Maracanati. Estado do Ceará. 

Santana na campanha 
Na condição de ex-governador do Ceara e com a  post  • 

çao política de Senador da República e.  siesta  momento 
conto Ministro da Educado do Governo  Iola,  Camilo 
Santana. que foi bastante atuante na campanha eleitoral 
do Primeiro  Minos,  com moitas vitórias do seu partido. 
o PT. continua fazendo atua parle.  Mai=  ao Dia 
27/10. quando ocorrerá o Segundo  alums  em Fortaleza 
cem Caudia. Camilo confirma sua pasilia de  Vow  
aos candidatos Evansiro  !Ado  e Waldemir Catanao. 
respectivamente. 

Refrega empolgante 
Nos dois immicipios mencionados. os enfrentan-

tes do PT  emits  numa excelente situado, conforma 
movimento psailtirit e as pesquisas.  Ens  Fiotaleza.  it  
candidato André Fernandes, do Pl., vai liderando e, 
tantbéin, segundo as pesquisas.  ad  acontecendo um 
empate técnico. E  can  Caucaia,  Huila  Amorina além do 
apiamento de sua tradição  polities,  que o faz ser lido 
como favorito. passou a receber o apoio dos outros dois 
candidatos que não conseguiram sucesso no Nandi's, 

Sem dúvida, grande expectativa. 

Saúde no Cariri 
Repercute positivamente o anúncio recente por parte 

dos Governos do Estado e da  Unlit+,  a parceria para 
construção do Hospital Universitário do Cariri. Trata-se 
de UEDA nacassidade e unia esperança attsaits. sunga dos 
universitários de todos os munkipios da região caririen  le.  

Bom saber 
Aluiria-se que o futuro Hospital Universit  arm  da 

Universidade Federal do Cariri (UFCA),  tad  o  last.  
eis, de suas obras no primeiro semestre do próximo 
ano (2025).Ele vai impactar a vida de pelo menos um 
milhão de pessoas  its  região. Sendo nus hospital de 
média e alta complexidade. contará com 200 leitos, 
sendo  lode  Unidade de Terapia Intensiva (UM. 
para prestar atendimento nas especialidades de car-
diologia (hemodinimical, neurologia c especialida-
des amhulatoriais acopladas. Estarnos atentos. 

Mais informaçOses: 
antonlovlartaeoestado.COrn.br  
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Um  Naziism  de cefular de 	 t 	 " 4. 

23 anos foi preso cm Forta-
led, no bairro Rodolfo Te-
alias acusado de extorquir 
mulheres utilizando imagens  
Imams pars obits  dinheiro 
A upesaçass foi coordenada 
pelo 5. Distrito Policial (DP) 
da Policia Civil do Ceara, 
culminando na execução  tie  
rnandados de prisão  prayer's.  
tiva e busca domiciliar. Além 
da prisão, foram apreendidas 
seta celulares e uma quantia 
em dinheiro. supnstamente 
fruto das extorsões. A Policia 
Civil estima  qua  cerca de 40 
mulheres tenham  side  vitimas 
do ripe. 

De acordo como delegado  
George  Monteiro. diretor do 
Departamento de Policia 
diciaria da Capital (DPIC), o 
suspeito.  qua  trabalhava  coat.  
sertando celulares, aproveita-
vas acessu alas aparelhos para 

' identificar pessoas vulneri. 
veis. A partir dai, ele praticava 
crimes como cyberbullying, 
arneaças e extoraio. "Ele se 
passava por membro de  ulna  
facção criminosa, afirmando 
que as vítimas estariam ju-
radas de morta 
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traVa 	Se31141 par  so.,  
vitimas. Ele rS:o tinha acesso 
direto a miagans comaroma• 
tedoras, mas trulizava a me 
Iça  sir  expor dados ticticios 
para inamili-las. A Polscia 
Cisil segue trabalhansla  pad  

vi-
timas estás dispos'.0.,  pant  
receber dentincia,% 

'Esc  cast.  é  arm'  aierta 
para  clue us  vil:Mas  pro.,  

nem imediatsunente uma de-
legacia ao patcebasem qual-
<Mel trrddliLa de extols:a., 
ameaça ou cyberbullyine 
acrescentou  Wick:  Cava: 
cante, destacando que ape- 
raçaes 	esm rofoi 0111 

COMpreunis.o da 	cin 

a:salaam' srimas  digit  .is. 
0 casa levanta laeasta  

miles  sobre o cuntenin de 
<times cibernéticas no. Ca  
ad at.  no Naval. Segundo o 
delegado (;eurge Monteiro.  
us  rapidey eom que a  'tali-
co dacha  os mandados de 
buaca o apreensao  *drat  a 
intarramper a  :Ka.  .1.. cri• 
minoso antas  qua mess  ma,  
limas fossem preiudisadas. 

Denúncia e prevenção 
O creAimento  :le (Tim,  

corto s< caso deste 
técnico de celular, reforça a 
nevessidade de açaes  pre:-en  
liras e rápidas  pot  parte das 
autoridades. A orientado  ala 

Policia Civil é alara: as. pet-
ceber qualquer gituasão  tie  
ameaça suo eetorsio, ma vitims 
deve procurar a delegacia 
mais próxima e itgistrar a 
ocorriraia. "Isso permste que 
possamos alma .0111 ielell-

dade e evitar que niais  pass's-
as saiam prejudicadas  eon  
duits o delegado Moniairo. 

Por Priscila Sampaio  

6 	 0 	Fortaleza, Ceara, Brasil a Quarta-feira, 23 de outubro de 2024 0 ESTADO 
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relacionamentos  eons  homens 
casados. Utilizando esse cana-
l-1u, ele arrancara informações 
t extorquia as vitimas  cant  
dinheiro, fotos e  videos  inti-
inoS". explicou Monteiro. 

A investigado, conduzidas 
com celeridade. aulminou 
no dia 17 de outubro  coin  a 
apreensão de celulares c a 
prisass do técnica, que apli• 
cava golpes se passando por 
criminoso para ateirorizu 
suas vitimas. Conforme o da-
legado Valdir Cavalcante, ti-
Mar do 5" DP, até o  moisten-
to foram identificadas quatro 
mulheres que já prestaram 

&plaints:ha e as invastiga-
ções seguem para localizar 
outras possíveis vitimas. 

Crimes digitais 
O CA50 traz à tona uma 

preocupação crescente  awn 
us  crimes digitais, que, se-
gundo uma pesquisa recente 
do Datasenado. afetarn 24% 
da população brasileira. Essa 
estatatica destaca a ganida-
de do problema. que Lambem 
se  satiate  cm casos no Ceara. 
"Esses dados mostram conto 
no golpes diguaLs estão se es-
palhando, e nosso trabalho 
identificar e responsabilizar 
os  ammo".  afirmou Monteiro. 

O suspeito focava  ran viii•  
mas mais jovens,  coin  idades 
cm torno de 18 a 19 anos-
as quais  tie  se sentia atraí' 
do. Segundo as autoridades,  
akin  de extorquir dinheiro, 
ele ameaçava  expos  fotos e  
videos  infirmos das vainias. 
lias-as  maniacs at  encora-
loran,  recentemente a  pees-
tar  quaiaa, permitindu <pie 
a Policia Civil iniciasse uma 
investigado efetiva", afir-
mou o delegado Monteiro. 

Investigação e repressão 
Durante as itueslizaçOes. 

ficou claro que o suspeito.  
°Lem dc  extorquir. demons- 
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OUTROS  
stado do Ceara - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. O Município  dc  Novo Oriente torna público os-Extraios dos Contratos, oriundo do 

Pública N*. 07.014/2023. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar do Empreendedor Fami 
Rural para Atender a Rede de Ensino, de acordo com a Lei  re  11.947, de 16/06/2009, Resolução n° 26 do FNDE, de 17/06/2013. Contratados: Ana  
Amelia  Teixeira Soares, CPF n° ***.480.508-** e Valor R$ 40.000,00. Angelino de Sousa- CPF n° ***.286.153-** e Valor R$ 35.050,00.  Antonia  Araujo 
Mano- CPF e***.284.753-** e Valor RS 39.400,00.  Antonia  Pontes Araujo, CPF n°***.401.643-** e Valor R$ 39.790,00. Antonio Alves Coelho, CPF 

***.669.998-** e Valor R$ 39.960,00. Antonio Benevaldo Araujo Sales, CPF 0  ***.301.413-** e Valor R$ 29.100,00. Antonio Carlos Vieira de 
Araujo, CPF n°***.165.073-** e Valor RS 38.940,00. Antonio de Araujo Chaves, CPF a° **s.383.721..**  e Valor R$ 39.850,00. Antonio Freires Fernandes, 
CPF n0  ***.259.743-** e valor R$ 39.675,00. Antonio  Filipino  Albuquerque Coelho, CPF n° ***.300.873-** e valor R$ 39.960,00. Antonio Ivanildo 
I.opes Cavalcante, CPF n° ***.353.253-** e Valor R$ 39.950,00. Antonio Kayky Silva Sales;  CPF n° ***.250.493.** e Valor R$ 39.550,00. Antonio 
Luiz Romualdo Vieira, CPF n° ***.909.663-** e Valor RS 39.980,00. Antonio Rodrigues Araujo, CPF n****.783.033-** e Valor R$ 39.500,00. Antonio 
Rodrigues Mota, CPF n****.486.853-** e Valor R$ 39.600,00. Antonio Soares Coelho, CPF n°***.239.108-** e Valor R$ 37.500,00. Antonio Vieira de 
Macedo, CPF n****.062.903-** e Valor R$ 39.880,00.  Cicero  Fernandes de Oliviera, CPF n°***.813.163-** e valor R$ 39.640,00. COOPDEST, CNPJ 
n°04.604.578/0001-08 e Valor R$ 1.843.164,00. Deusdedite Siqueira de Araujo, CPF n****.454.373-** e Valor R$ 39.550,00. Elenice Severo Nascimento, 
CPF n°***.127.963-** e Valor RS 39.880,00. Elenilde Nobre Araujo Oliveira, CPF e***.703.108-** e Valor R$ 38.600,00. Elizeu Rodrigues Sales, CPF 
e***.393.953-** e Valor R$ 40.000,00. Eriana Nascimento da Silva, CPF n°***.861.863-** e Valor R$ 40.000,00. Erlandio Alves de Albuquerque, CPF 
n° ***.029.953-** e Valor R$ 39.960,00. Fernandes Carlos da Silva, CPF n****.055.948-** e Valor R$ 34.860,00. Francisca Alves Ximenes Mota, CPF 
n°***.060.333-** e Valor RS 39.400,00. Francisco Evaldo da Silva Sales, CPF n° ***.301.423-** e Valor R$ 27.600,00. Francisco Genivaldo Sales Teixeira, 
CPF n° ***.594.758-** e valor R$ 39.950,00. Francisco Geanes Rodrigues Sousa CPF n° ***.633.103-** e Valor R$ 39.700,00. Francisco Crualberto de 
Freitas- CPF n° ***.660.243-** e Valor R$ 39.630,00. Francisco Hernandes da Silva CPF ***.014.863-** e Valor RS 39.100,00. Francisco Melo Silva, CPF 
n****.344.683-** e Valor R$ 39.525,00, Francisco Nilo Paulino Nascimento, CPF n° ***.744.103-** e valor R$ 38.600,00. Francisco Nobrega Fernandes, 
CPF n° ***.407.543-** e Valor R$ 30.800,00. Herculano Albuquerque Coelho, CPF n° ***.441.393-** e Valor R$ 39.960,00. Gonçalo Ferreira Pinho 
Filho, CPF n° ***.213.183-** R$ 39.940,00. Jhuan Cristian Lelis Lima, CPF n° ***.965.263-** e Valor R$ 34.500,00.  Joao  Aldy Fernandes Sales, CPF n° 
***.357.181-** e Valor R$ 39.240,00.  Joao  Alves Mota, CPF n° ***.360.303-** e Valor R$ 39.950,00.  Joao  Paulo da Silva Canuto, CPF n° ***.017.323-** 
e Valor RS 40.000,00. Jose Alves de Sousa, CPF n°***.345.183-** e Valor RIS 39.956,00. Jose de Arimateia Fernandes Sales, CPF te***.133.053-** e 
Valor RS 40.000,00. Jose Irismar Aurelio de Sousa, CPF ***.156.923-** e Valor R$ 39.700,00. Jose Sampaio Lira. CPF e***.332.008-** e Valor RS 
39.920,00. Jose  Welton  Fernandes Sales, CPF n°***.572.385-** e Valor RS 39.925,00. Lorivaldo Gonçalves de Oliviera, CPF n3***.035.271-** e Valor RS 
39.885,00. Manoel Alves Teixeira, CPF n° ***.016.608-** e Valor R$ 39.650,00. Marcia Ferreira de Poves, CPF re***.381.313-** e Valor R$ 39.000.00. 
Maria Conceição da Silva Canuto, CPF n°***.153.633-** e Valor R$ 39.585,00. Maria da Cruz Oliveira Macedo, CPF n°***.939.403.** e Valor RS 
39.650,00. Maria de Loudes Soares, CPF n°***.059.548-** e Valor R$ 39.980,00. Maria Jaqueline de Araujo, CPF n° ***.532.723-** e Valor RS 39.300,00. 
Maria Valeria Mota Lustosa, CPF n° ***.175.973-** e Valor R$ 39,920,00. Maria Zeneide Bonfim Lopes, CPF n° ***.288.283-** e Valor RS 38.250,00. 
Marta Maria Soares Moura, CPF n° ***433.833-** e Valor R$ 37.600,00. Mardete Coelho Oliveira, CPF n° ***.796.713-** e Valor R$ 39.960,00. Naylson 
Silva Souza, CPF ie***.329.943-** e Valor R$ 39.860,00. Oseias Martins de Oliveira, CPF n° ***.851.443-** e Valor R$ 39.650,00. Pedro Silvino Pereira 
de Oliveira, CPF n° ***.302.363-** e Valor R$ 39.500,00. Raimunda Sales Silva Cavalcante, CPF n° ***.731.773-** e Valor RS 39.600,00. Rosa Faustino 
Alves Sousa, CPF n° ***.602.363-** e Valor R$ 39.905,00, Vanda Furtado da Silva Oliveira. CPF n°***.498.153-** e Valor R$ 39.720,00. Wagna Vieira 
da Silva, CPF n° ***.538.273-** c Valor R$ 38.915,01).  Wilton  Lopes Bonfim, CPF n° ***.148.673-** e Valor R$ 39.995,00. Zacarias Filho Alves de Povoa. 
CPF re***.927.773-** e Valor R$ 39.770,00. Thiago Henrique da Silva Araujo, CPF n****.177.383-** e Valor R$ 39.640,00. Data de Assinatura dos 
Contratos: 07/02/2024, Prazo Vigência:3 1 /12/2024. Novo Oriente - Ceará, 23 de outubro 2024. Maria do Socorro Vieira Sousa Teixeira - Secretário 
de Educação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. 0 Município de Novo Oriente torna Público o Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação, 
cujo objeto é a aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar do Empreendedor Familiar Rural para Atender a Rede 
de Ensino, de acordo com a Lei n° 11.947, de 16/06/2009, Resolução n" 26 do FNDE, de 17/06/2013, na modalidade Chamada Pública N°. 07.014/2023, 
Contratados: Ana  Amelia  Teixeira Soares, CPF n° ***.480.508-** e Valor R$ 40.000,00. Angelino de Sousa- CPF n° ***.286.153-** e valor R$ 35.050,00.  
Antonia  Araujo Mano- CPF n°***.284.753-** e Valor RS 39.400,00.  Antonia  Pontes Araujo, CPF n°***.401.643-** e Valor R$ 39.790,00. Antonio Alves 
Coelho, CPF n° ***.669.998-** e Valor RS 39.960,00. Antonio Benevaldo Araujo Sales, CPF n° ***.301.413-** e Valor R$ 29.100,00. Antonio Carlos 
Vieira de Araujo, CPF re***.165.073-** e Valor R$ 38.940,00. Antonio de Araujo Chaves, CPF n° ***.383.721-** e Valor R$ 39.850,00. Antonio Freires 
Fernandes, CPF n° ***.259.743-** e Valor R$ 39.675,00. Antonio Firmino Albuquerque Coelho, CPF n° ***.300.873-** e Valor R$ 39.960,00. Antonio 
Ivanildo Lopes Cavalcante, CPF n° ***.353.253-** e Valor RS 39.950,00. Antonio Kayky Silva Sales, CPF n° ***.250.493. ** e Valor R$ 39.550,00. 
Antonio Luiz Romualdo Vieira, CPF n° ***.909.663-** e Valor RS 39.980,00. Antonio Rodrigues Araujo, CPF n°***.783.033-** e Valor R$ 39.500,00. 
Antonio Rodrigues Mota, CPF n°***.486.853-** e Valor R$ 39.600,00. Antonio Soares Coelho, CPF n°***239.108-** e Valor R$ 37.500,00. Antonio Vieira 
de Macedo, CPF n°***.062.903-** e Valor R$ 39.880,00.  Cicero  Fernandes de Oliviera, CPF te***.813.163-** e valor R$ 39.640,00. COOPDEST, CNPJ 
n°04.604.578/0001-08 e Valor R$ 1.843.164,00. Deusdedite Siqueira de Araujo, CPF n°***.454.373-** e Valor R$ 39.550,00. Elenice Severo Nascimento, 
CPF 	***.127.963-** e Valor R$ 39.880,00. Elenilde Nobre Araujo Oliveira, CPF e***.703.108-** e Valor RS 38.600,00. Elizeu Rodrigues Sales, CPF 
n****.393.953-** e Valor RS 40.000,00. Eriana Nascimento da Silva, CPF n°***.861.863-** e Valor R$ 40.000,00. Erlandio Alves de Albuquerque. CPF 
n° ***.029.953-** e Valor RS 39.960,00. Fernandes Carlos da Silva, CPF n°***.055.948-** e Valor R$ 34.860,00. Francisca Alves Ximenes Mota, CPF 
e***.060.333-** e Valor R$ 39.400,00. Francisco Evaldo da Silva Sales, CPF n° ***.301.423-** e Valor R$ 27.600,00. Francisco Genivaldo Sales Teixeira, 
CPF n° ***.594.758-** e valor R$ 39.950.00. Francisco Geanes Rodrigues Sousa CPF n° ***.633.103-** e Valor R$ 39.700,00. Francisco Gualberto de 
Freitas- CPF n° ***.660.243-** e Valor R$ 39.630,00. Francisco Hernandes da Silva CPF n°812.014.863-00 R$ 39.100,00. Francisco Melo Silva, CPF 
no***.344.683-** e Valor R$ 39.525,00, Francisco Nilo  Paulin°  Nascimento, CPF n° ***.744.103-** e Valor R$ 38.600,00. Francisco Nobrega Fernandes, 
CPF n° 272.407.543-91 e Valor R$ 30.800,00. Herculano Albuquerque Coelho, CPF n° ***.441.393-** e Valor R$ 39.960,00. Gonçalo Ferreira Pinho 
Filho, CPF n° ***.213.183-** R$ 39.940,00..Thuan Cristian Lelis Lima, CPF ***.965.263-** e Valor R$ 34.500,00.  Joao  Aldy Fernandes Sales, CPF n° 
***.357.181-** e Valor R$ 39.240,00.  Joao  Alves Mota, CPF n° ***.360.303-** e Valor R$ 39.950,00.  Joao  Paulo da Silva Canuto, CPF n° ***.017.323-** 
e Valor R$ 40.000,00. Jose Alves de Sousa, CPF n°***.345.183-** e Valor R$ 39.956,00. Jose de Arimateia Fernandes Sales, CPF re***.133.053-** e 
Valor R$ 40.000,00. Jose Irismar Aurelio de Sousa, CPF n° ***.156.923-** e Valor R$ 39.700,00. Jose Sampaio Lira, CPF n° 293.332.008-86 e valor R$ 
39.920,00. Jose  Welton  Fernandes Sales, CPF n°004.572.385-00 e Valor R$ 39.925,00. Lorivaldo Gonçalves de Oliviera, CPF n°***.035.271-** e Valor R$ 
39.885,00. Manoel Alves Teixeira, CPF n° ***.016.608-** e Valor R$ 39.650,00. Marcia Ferreira de Poves, CPF n****.381.313-** e Valor R$ 39.000,00. 
Maria Conceição da Silva Canuto, CPF n****.153.633-** e Valor R$ 39.585,00. Maria da Cruz Oliveira Macedo, CPF e***.939.403. ** e Valor R$ 
39.650,00. Maria de Loudes Soares, CPF n°***.059.548-** e valor R$ 39.980,00. Maria Jaqueline de Araujo, CPF n0***.532.723-** e Valor R$ 39,300,00. 
Maria Valeria Mota Lustosa, CPF no ***.175.973-** e Valor RS 39.920,00. Maria Zeneide Bontim Lopes, CPF n' ***.288.283-** e Valor R$ 38.250,00. 
Marta Maria Soares Moura, CPF n° ***.433.833-** e Valor R$ 37.600,00. Mardete Coelho Oliveira, CPF n° ***.796.713-** e Valor R$ 39.960,00. Naylson 
Silva Souza, CPF re***.329.943-** c valor R$ 39.860,00. Oscias Martins de Oliveira, C1°F  re  ***.851.443-** e Valor R$ 39.650,00. Pedro Silvino Pereira 
de Oliveira, CPF n° ***.302.363-** e Valor R$ 39.500,00. Raimunda Sales Silva Cavalcante, CPF n° ***.731.773-** e valor RS 39.600,00. Rosa Faustino 
Alves Sousa, CPF n° ***.602.363-** e Valor R$ 39.905,00, Vanda Furtado da Silva Oliveira, CPF n°***.498.153-** e Valor R$ 39.720,00. Wagna Vieira 
da Silva, CPF n° ***.538.273-** e Valor R$ 38.915,00.  Wilton  Lopes Bonfim, CPF n****.148.673-** e valor RS 39.995,00. Zacarias Filho Alves de 
Povoa, CPF n° 329.927.773-15 c Valor R$ 39.770,00. Thiago Henrique da Silva Araujo, CPF n°041.177.383-64 e Valor R$ 39.640,00, com Valor Global 
de: 4.410.070,00 (quatro milhões, quatrocentos e dez mil e setenta reais). Novo Oriente - Ceará, 23 de outubro 2024. Maria do Socorro Vieira Sousa 
Teixeira - Secretário de Educação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS - AVISO DE LICITAÇÃO - 0 PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS, 
torna público, aos interessados que as 09:001i do dia 06 de novembro de 2024, na hups://licitamaisbrasil.com.br, realizará a licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico N°. 1710.02/2024, conforme descrito no edital e seus anexos, visando a AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) AMBULÂNCIA SEMI UT1, VEÍCULO 
FURGÃO ORIGINAL DE FÁBRICA, AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APLTIARÉS-CE. 
edital poderá ser obtido nos endereços eletrônicos https://licitamaisbrasil.com.br, hups://www.apuiares.ce.gov.br/licitacao.php,  Maiores informações no 
entlftreew, ginnicla àv Gfitriftg ils silva, 99, Cpritro, Apuiark/C,R, no horário de aRhaamin às 12hClOrnin. Aptiiares/CE, 22 de Outubro de 2024. SAMUEL 
DE CASTRO MARQUES. Pregoeiro. 


